

**OLKUSZ**

BUKOWNO  
BOLESŁAW  
KLUCZE  
TRZYCIAŻ  
WOLBROM



# Przeegląd

**tele TAXI**  
OLKUSZ  
**32 645 55 55**  
czynne 24/7  
4, 6, 8 pasażerów  
płatność kartą  
www.teletaxi.olkusz.pl

3.04.2015 r. nr 14/1001

Bezpłatny tygodnik informacyjny Powiatu Olkuskiego

Ukazuje się od 1991 r. ISSN 1231-7810



Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy najserdeczniejsze życzenia dużo szczęścia, zdrowia, radości, smacznego jajka, mokrego dyngusa, a przy tym wszystkim stołu bogatego. Niech te święta będą jak bajka! Wesołego Alleluja życzy redakcja "Przeeglądu Olkuskiego"

Jak minęło pierwsze sto dni burmistrza Romana Piaśnika i wójta Krzysztofa Dudzińskiego? .....

strona 2-3

Podczas kontroli drogowej w Chechle pijany 28-latek próbował wręczyć łapówkę policjantom. Nie udało się. ....

strona 5

Czy nad wycinką drzew na olkuskim osiedlu Pakuska ktoś sprawuje kontrolę? – pytają zatroskani mieszkańcy. ....

strona 8

REKLAMA

**L** KAT. AM, A1, A2, A, B, B+E, C, C+E OLKUSZ, ul. kr. K. Wielkiego 61 (na przeciw dworca PKP, dawny hotel Olkusz)  
**PRAWO JAZDY "WŁODEK"** BIURO: tel. 784 576 593 RATA  
Tel. 602 792 171 www.wlodek.com.pl

**Śnieżka Satynowa** 5x WYŻSZA OPORNOŚĆ na korozję na metalach DO FARB LATOKSOWYCH  
DYSTRYBUTOR: **DUET**  
OLKUSZ  
• ul. Górnicza 20 tel.(32) 645 07 32  
• ul. Nullo 7a tel.(32) 645 02 21  
WOLBROM  
• ul. Garbarska 31 (od strony Targowej) tel.(32) 642 15 87

**PRAWO JAZDY FOCUS** kat. A, A1, B  
BIURA: OLKUSZ, ul. Augustiańska 8 RATA  
WOLBROM, ul. Krakowska 32  
www.oskfocus.pl tel. 501 480 889, 512 783 298  
Facebook.com/oskfocus KIA RIO oraz TOYOTA YARIS

**Wiosenne pożyczkobranie!** Szybka gotówka na świąteczne wydatki!  
• Decyzja w 15 minut  
• Do 1000 zł na dowolny cel  
• Bez zbędnych formalności  
525 225 525 Olkusz ul. Króla Kazimierza Wielkiego 61c KredytOK

**KOMINKI KOMBUD**  
www.kominki.olkusz.pl kombud@kominki.olkusz.pl  
• obudowy kominkowe, kominki akumulacyjne,  
• wkłady kominkowe i piece wolnostojące,  
• systemy kominowe,  
• kominki elektryczne i biokominki,  
• sprzedaż, montaż  
• ogrodowe rzeźby kamienne  
Olkusz, ul. Osiecka 1 32 754 76 72, 606 249 021

**złoto srebro** jubilerpiatek.pl  
największy wybór skup złota - usługi  
Jubiler Marek Piątek  
Olkusz, ul. Krakowska 14  
Tel. 32 754 36 15, pn.-pt. 9.30-17.30, sob. 9.00-14.00  
Miechów, ul. Mickiewicza 1, Tel. 41 383 04 53, pn.-pt. 9.00-17.00, sob. 9.00-13.00

**PROFESJONALNE WYLEWKI Z SUCHEGO BETONU**  
• WYKONYWANE MASZYNOWO  
• ZACIERANE MECHANICZNIE 606 753 020, 603 966 442

**SPRZEDAŻ POMNIKÓW**  
OLKUSZ, UL. OŁOWIANA 1  
TEL. 606 430 643

**PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE**  
• Auta osobowe /także LPG/  
• Auta ciężarowe  
• Autobusy  
• Przyczepy, Naczepy  
• Motocykle  
• Traktory  
oraz wszelkie inne badania techniczne  
*Profesjonalna i przyjazna obsługa*  
PKS Olkusz, al. Tysiąclecia 1  
tel. 32 643 35 09  
Otwarte: pon. – pt. 7 - 21, sob. 7 - 14

**NOW-BUD** Firma Budowlano-Remontowa  
Bukowno, ul. Dworcowa 1  
tel./fax 32/ 710 76 66, kom. 602 43 88 44  
www.now-bud.com.pl e-mail: biuro@now-bud.com.pl  
Prace dekarско-ciesielskie (pokrycia wszelkiego rodzaju)  
• Docieplenia budynków  
• Prace remontowe, adaptacja pomieszczeń  
**OKNA** PCV i aluminiowe atrakcyjne ceny • możliwość montażu  
Rolety

**kratki.pl** kominki • kratki • akcesoria  
Tworzymy ciepłą atmosferę...  
FHU Infor ul. Rabsztyńska 67, 32-300 OLKUSZ  
501 510 105

**KREDENS Cafe**  
Olkusz / Mickiewicza 10  
tel: 504 050 151

**PROFEREM** Olkusz, ul. Wspólna 8  
tel. 32 643-06-14 32 641-10-48  
biuro@proferem.olkusz.pl www.proferem.olkusz.pl  
KONSTRUKCJE STALOWE  
✓ stal zbrojeniowa żebrowana  
✓ stal konstrukcyjna  
- płaskowniki, rury  
- kątowniki, ceowniki,  
- dwuteowniki, blachy  
- profile zamknięte  
✓ gazy techniczne  
✓ materiały spawalnicze  
TRANSPORT TIR (NACZEPA)

# Blizsza i dalsza przyszłość budynku starostwa

## OLKUSZ

Wiola Woźniczko

**Budynek dawnego starostwa zostanie uporządkowany, a w ciągu kilku miesięcy jego elewacja będzie zabezpieczona. Władze miasta przedstawiają też źródła, z których można uzyskać środki na renowację zabytku. Co zatem czeka gminny budynek w najbliższym czasie?**

Klasycystyczny zabytek wygląda fatalnie zarówno z zewnątrz, jak i wewnątrz. Przede wszystkim stał się on składowiskiem różnego rodzaju przedmiotów. O uporządkowanie zabytku oraz wskazanie możliwości pozyskania dotacji na jego odnowę zwrócił się do burmistrza radny Michał Masłowski. Co na to wódcarz miasta?

### Elewacja i sprzątanie w pierwszej kolejności

Jak informuje burmistrz Roman Piaśnik, niebawem na zostać ogłoszony przetarg na wykonanie prac zabezpieczających i konserwatorskich elewacji budynku. Przede wszystkim chodzi o badania konserwatorskie, usunięcie fragmentów tynku grożącego odpadnięciem, wymianę rynien. Wszelkie roboty powinny być wykonane do końca czerwca. Na razie nie wiadomo, czy na ścianie od strony rynku pojawi się specjalna siatka z pierwotnym wizerunkiem elewacji, której koszt oceniono na kilkanaście tys. złotych. Decyzja ma zostać podjęta po realizacji prac zabezpieczających i ocenie efektu końcowego.

W planach na najbliższą przyszłość jest też uporządkowanie obiektu, przede wszystkim z pozostałości po rewitalizacji rynku. Jeśli finanse gminy pozwolą, sukcesywnie będą odgruzowywane piwnice. Na razie, z powodu braku innego miejsca, w budynku przechowane zostaną dekoracje świąteczne i elementy wyposażenia drogowego.

### Skąd możemy dostać dotacje?

Aby rozpatrzyć wszelkie możliwości ubiegania się o zewnętrzne środki, należy określić cel, na jaki zostanie zagospodarowany obiekt. Burmistrz Roman Piaśnik informuje, że wskazując źródła zewnętrznych dotacji na ratowanie budynku, założono adaptację zabytkowych pomieszczeń na działalność muzealną lub komercyjną. - W zabytkowych piwnicach kamienicy stanowiącej nie-



gdys budynek Starostwa powstałaby ekspozycja poświęcona najstarszej historii obiektu, ze szczególnym uwzględnieniem działalności w tym miejscu urzędu górniczego oraz mennicy królewskiej. Część naziemna dwukondygnacyjnego budynku byłaby przeznaczona na komercyjną działalność gastronomiczną oraz salę konferencyjno - wykładową - podkreśla burmistrz Piaśnik.

Jakie propozycje przedstawił wódcarz miasta? Pierwsza z nich, Rewitalizacja Przestrzeni Regionalnej, mieści się w Małopolskim Programie Rozwoju Regionalnego na lata 2014 - 2020. Nie są jednak jeszcze opracowane dokładne wytyczne programu. Wiadomo natomiast, że dotacją na zabezpieczenie, renowację i dosto-

rowanie obiektu do nowych funkcji gospodarczych i kulturalnych można uzyskać w ramach innego działania: Dziedzictwo regionalne. - Czynnikiem ograniczającym jest maksymalna kwota wsparcia, która wynosi 5 mln złotych - zaznacza burmistrz Roman Piaśnik.

Kolejne dwie możliwości pozyskania środków finansowych mieszczą się w Programie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W działaniu „Dziedzictwo kulturowe - ochrona zabytków” można uzyskać finansowe wsparcie na zabezpieczenie i zachowanie budynku dawnego starostwa. Bez szans na dotacje są projekty zakładające adaptację, przebudowę lub znacząca rekonstrukcję obiektów. W pierwszej kolejności dofinansowanie otrzymają najbardziej zagrożone obiekty lub najcenniejsze zabytki: wpisane na listę Świtowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego Ludzkości UNESCO, uznane za pomniki historii oraz posiadające wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową. Regulaminowe zasady dopuszczają całkowite sfinansowanie zadania, jednak tylko w szczególnych przypadkach (wyjątkowa wartość zabytku, stan obiektu wymagający niezwłocznego przeprowadzenia prac, konieczność przeprowadzenia technologicznie złożonych robót). Ustawowa dotacja to maksymalnie 50 proc. koniecznych nakładów.

Z kolei w ramach działania „Rozwój infrastruktury kultury” finansowe wsparcie przysługuje na inwestycje służące prowadzeniu działalności kulturalnej. Jeśli kwota wnioskowanego dofinansowania nie przekracza 3 mln złotych, wówczas dotacja może pokryć 75 proc. budżetu inwestycji. Gdy kwota jest większa niż 3 mln złotych, w grę wchodzi 50 proc. budżetu.

W obydwu ministerialnych przypadkach dotacja nie może dotyczyć komercyjnej działalności hotelowo - gastronomicznej.

Wiemy, co z zabytkiem stanie się w najbliższym czasie. Nadal natomiast nie wiadomo, czy i kiedy radni zdecydują o modernizacji obiektu lub też jego sprzedaży.

## Jak się ma olkuski sport?

debata LIVE TV **Przegląd Olkusi** *live*



Odwróć tabelę, Olkusz na czele... Niestety to mało chlubne powiedzenie jak ułał pasuje do obecnej sytuacji seniorskich drużyn, reprezentujących miasto w ligowych rozgrywkach. SPR Olkusz ma już tylko matematyczne szanse na pozostanie w kobiecej PGNiG Superlidze, siatkarze Kłosa wycofali się z II ligi jeszcze przed fazą play-out, a piłkarze KS-u zamiast piąć się ku górze w tabeli krakowskiej klasy okręgowej, na inaugurację wiosny przegrali derby mecz z Leśnikiem Gorenice. Jak więc ma się olkuski sport? Wydaje się, że dokładnie tak samo, jak pogoda za oknem - niewyraźnie

Brakuje atmosfery, klasowych zawodników, wsparcia ze strony magistratu. Brakuje pieniędzy. Dobrze, że przynajmniej chęci i pasja pozostają. Czy będzie lepiej? Czas pokaże. Jak na razie zapraszamy na merytoryczną debatę z udziałem Marcina Kubiczka, Janusza Mentlewicza, Romana Madeja i Wojciecha Panka. Poznajcie olkuskie kluby od środka!

## Sto dni nowych burmistrzów i wójtów - Krzysztof Dudziński

### OLKUSZ

Jakub Fita

**Właśnie mija pierwszy dzień urzędowania nowego wójta Bolesławia, Krzysztofa Dudzińskiego. Co udało mu się w tym czasie zrobić? Jak przyznaje sam zainteresowany, okres ten był dla niego bardzo intensywny.**

Tak jak każdy z nowych wódcarzy, także nowy wójt Bolesławia musiał bardzo szybko zapoznać się z funkcjonowaniem urzędu, na czele którego stanął. Jedną z jego pierwszych decyzji personalnych było powołanie na stanowisko zastępcy wójta, Krystyny Kowalewskiej. Trzeba było także zeryfikować budżet na 2015 rok. Remonty i budowa nowej infrastruktury to główne zadania przed jakimi staje samorząd. Aktualnie prowadzone są prace remontowe w remizie OSP w Podlipiu, rozpoczęto naprawy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Laskach. Wyremontowano też zniszczone wiaty przystankowe.

Objęto urząd wójta, zastąpił w złym stanie kilka jednostek oświetlowych oraz remiz strażackich. Również drogi gminne, a szczególnie ich czystość pozostawiały wiele do życzenia. Mając świadomość ograniczonego budżetu podjąłem decyzję o podpisaniu umowy o współpracy



z Zakładem Karnym. Już od lutego skazani zaczęli remontować strażnicę w Podlipiu oraz Pomieszczenia Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Laskach. Skazani będą świadczyć pracę również w budynku Urzędu Gminy oraz w pozostałych placówkach oświatowych - mówi Krzysztof Dudziński.

Nowe władze Bolesławia planują szereg inwestycji. W związku z tym zawarto już umowy na opracowanie dokumentacji projektowej - kosztorysowej budowy zatok autobusowych, placu zabaw dla dzieci przy boisku sportowym w Laskach, zagospodarowanie placu rekreacyjnego w Kolonii przy ul. Cegielskiej, oraz adaptacji

pomieszczeń szkolnych na cele Klubu Dziecięcego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Laskach. Złożono także wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie dróg do pól - ul. Różanej w Bolesławiu i odcinka drogi w Podlipiu.

Ponadto, nowy wójt przymierza się do opracowania nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Bolesław, Hutki, Laski oraz Kolonia. Radzie Gminy Bolesław zostanie także przedłożony projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Roznosy” oraz Krzykawy.

Podobnie jak władze gminy Klucze, wódcarz z Bolesławia stawiają na ekologię. Wójt podpisał deklarację przystąpienia do projektu wdrażania programu ochrony powietrza. Zawarto także umowę na wykonanie aktualizacji planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Bolesław. Podjęto także decyzję w sprawie otwarcia schroniska dla zwierząt oraz podpisania umowy na wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy.

Tak przedstawia się 100 dni rządów Krzysztofa Dudzińskiego. W oczekiwaniu na podsumowanie działań pozostałych wódcarzy zachęcamy czytelników do dyskusji.

ARTYKUŁ SPONSOROWANY



## Zmiany organizacyjne w Urzędzie Miasta i Gminy Olkusz

**Wśród priorytetów, które Roman Piaśnik wyznaczył sobie wraz z objęciem funkcji Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz, znajduje się poprawa wizerunku i organizacji pracy Urzędu oraz optymalizacja kosztów zatrudnienia. Listę dotychczasowych decyzji kadrowych uzupełnia najnowsza, zgodnie z którą od 1 kwietnia br. w olkuskim magistracie zmieniona została struktura Urzędu.**

Zmiany obejmują cztery komórki organizacyjne Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu. Zarządzeniem Burmistrza połączone zostały: Wydział Urbanistyki i Architektury z Biurem Miejskiego Konserwatora Zabytków, przyjmując nową nazwę: Wydział Urbanistyki i Ochrony Zabytków. Naczelnikiem tego wydziału została Agnieszka Kaczmarczyk.

Połączone zostały również Wydziały: Drogowy oraz Inwestycyjny, tworząc jeden wydział: Drogowo-Inwestycyjny, którego naczelnikiem został Artur Kocjan.

- Kompetencje połączonych wydziałów były podobne. Często zdarzało się, że podjęcie decyzji przez jeden z dotychczas odrębnych wydziałów, wymagał opinii drugiego. Wydłużało to niepotrzebnie czas oczekiwania na ostateczne załatwienie sprawy. Liczę, że praca połączonych wydziałów będzie bardziej wydajna, na czym skorzystają przede wszystkim Mieszkańcy. - komentuje zmiany w strukturze organizacyjnej Urzędu Burmistrz Roman Piaśnik.

Nie są to jedyne zmiany kadrowe dokonane przez Burmistrza Romana Piaśnika. Miesiąc temu stanowisko Zastępcy Burmistrza ds. Komunalnych objął Paweł Pacuń, powołana została również nowa rada nadzorcza OTBS, natomiast 9 kwietnia do publicznej wiadomości zostanie podane nazwisko zwycięzcy konkursu na stanowisko Sekretarza Miasta i Gminy Olkusz.

UMiG Olkusz

## Remont drogi w Witeradowie już pewny

### WITERADÓW

Wiola Woźniczko

**Władze powiatu podpisały umowę z marszałkiem Małopolski na dofinansowanie modernizacji drogi w Witeradowie. Dotacja z Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego wynosi 3 mln 852 tys. złotych.**

Przypomnijmy, że powiat o unijne wsparcie (6 mln 500 tys. zł) ubiegał się już półtora roku temu. Olkusi projekt był pierwszy na liście rezerwowej. Marszałek proponował wówczas dotację w wysokości 1,5 mln złotych. Władze powiatu nie przyjęły oferowa-

nych środków, mając na uwadze, że koszt całej inwestycji to 7 mln 700 tys. złotych. Teraz starosta Paweł Piaśny zgodził się na 2/3 wnioskowanej kwoty, z gwarancją pełnego dofinansowania.

Na ostatniej sesji radni powiatowi zgodzili się na dokonanie zmian w budżecie tak, aby zabezpieczyć wkład własny na modernizację drogi w Witeradowie. To prawie 1 mln 445 tys. złotych. Środki te pochodzą ze zmniejszenia wydatków na trzy inne zadania: przebudowę dróg powiatowych (1 mln 200 tys. zł), odwodnienie dróg powiatowych (200 tys. zł) oraz przebudowę chodnika w Zimnodole (prawie 45 tys. zł).

Projekt remontu w Witeradowie

zakłada przebudowę nawierzchni, budowę chodnika i odwodnienia drogi. Jaki będzie realny koszt przedsięwzięcia okaże się po rozstrzygnięciu przetargu, który powinien zostać ogłoszony w kwietniu. Starosta ma nadzieję, że do modernizacji „dorzuci” się gmina Olkusz. - Deklaracja o finansowym wsparciu padła ze strony władz Olkusza rok temu. Wierzę, że słowa staną się faktem. Droga w Witeradowie jest w fatalnym stanie. Cały czas powtarzam: to jedyna i niepowtarzalna szansa na gruntowną modernizację przy tak dużym wsparciu zewnętrznym - uważa starosta Paweł Piaśny.

Cała inwestycja zostanie zrealizowana w tym roku.

# Sto dni nowych burmistrzów i wójtów – Roman Piaśnik

## OLKUSZ

Dariusz Krawczyk

Minęło ponad 100 dni od czasu, kiedy w bezpośrednich wyborach wybraliśmy na nową 4-letnią kadencję wójtów, burmistrzów i radnych. W aż 4 gminach powiatu olkuskiego na czele samorządu stanęli ludzie, którzy sprawują tę funkcję po raz pierwszy. Z prośbą o podsumowanie swoich pierwszych stu dni urzędowania zwróciliśmy się do Wójta Gminy Bolesław, Krzysztofa Dudzińskiego, Wójta Gminy Klucze, Norberta Bienia, Burmistrza Olkusza, Romana Piaśnika oraz Burmistrza Wolbromia, Adama Zielnika. Opublikowaliśmy już odpowiedź od Wójta Gminy Klucze, Norberta Bienia. Teraz przyszła pora na podsumowanie pierwszych stu dni urzędowania burmistrza Olkusza. Oto krótkie streszczenie jego dokonań opracowane na podstawie obszernych materiałów nadesłanych przez olkuski magistrat.

Nowy burmistrz zaczyna od spraw kadrowych i organizacyjnych. Swoją kadencję rozpoczął od przeprowadzenia wewnętr-

nych audytów, redukcji zatrudnienia i zmian w strukturze organizacyjnej olkuskiego magistratu, m.in. poprzez wydłużenie czasu pracy kasy. Dokonana aktualizacja zakresu obowiązków Straży Miejskiej ma z kolei przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa w mieście. Trwają przygotowania do wprowadzenia elektronicznego rejestru czasu pracy. Nie obyło się też bez ruchów kadrowych na wysokim szczeblu. Na stanowisku wiceburmistrza Marcina Pietraszewskiego zastąpił Paweł Pacuń. Ogłoszono konkurs na stanowisko sekretarza i powołano nową radę nadzorczą spółki OTBS.

W celach konsultacyjnych powołana została Gminna Rada Sportu. Planowane jest także powołanie Rady Przedsiębiorców, Rady seniorów oraz Młodzieżowej Rady Miasta. Na podstawie wniosków wyciągniętych z I edycji prowadzone są prace nad poprawą zasad funkcjonowania Budżetu Obywatelskiego Olkusza. Rozpoczęto też prace nad wprowadzeniem nowego Statutu Gminy Olkusz. Zmiana ta ma na celu m.in. wdrożenie głosowania imiennego elektronicznego na sesjach Rady Miejskiej, która



poprawi przejrzystość funkcjonowania samorządu.

W olkuskim magistracie pojawiła się nowa strategia gospodarowania mieniem i gospodarki przestrzennej. Burmistrz kontynuuje prace nad obniżeniem stawki opłaty adiacenckiej, podjął temat przystosowania terenów na wzgórzu obok Szpitala do zabudowy oraz przygotowania atrakcyjnych dla przedsiębiorców terenów inwestycyjnych Olkuskiej Strefy Aktywności Gospodarczej. Poważniej traktowana jest także

kwestia powstania infrastruktury rowerowej w Olkuszu.

Zmiana strategii zarządzania terenami i gospodarką przestrzenną Gminy Olkusz jest odpowiedzią na oczekiwania Mieszkańców oraz Przedsiębiorców w zakresie budownictwa mieszkaniowego oraz potencjału inwestycyjnego. – komentuje Burmistrz Roman Piaśnik.

Jak informuje olkuski magistrat, w Gminie Olkusz zintensyfikowano działania związane z utrzymaniem czystości. Trwają też prace nad strefą płatnego parkowania w rynku, która ma rozwiązać problem chaotycznego pozostawiania samochodów oraz zwiększyć rotację pojazdów w centrum. Olkuskie władze zdecydowały również o wsparciu finansowym mieszkańców w kwestii zakupu i montażu przydomowych przepompowni ścieków w ramach budowy przyłącza kanalizacyjnego do nieruchomości. Rozpoczęto także prace nad umożliwieniem uzyskania przez mieszkańców dofinansowania m.in. na wymianę pieców w ramach programu walki z niską emisją.

W ostatnich 100 dniach trwały prace nad przygotowa-

niem dokumentacji dla inwestycji, które mają być realizowane w przyszłości, a których nie można było zacząć przy niesprzyjających – zimowych – warunkach atmosferycznych. W planie jest m.in.: budowa chodników i miejsc postojowych na osiedlu przy ul. Sławkowskiej, kontynuacja przebudowy ul. Parcówka, modernizacja węzłów sanitarnych w Przedszkolu Nr 8 w Olkuszu, przebudowa ul. Nullo na odcinku od stawu do ul. Słowackiego i zakończenie projektu przebudowy kładki nad torami przy Skarpie. W bieżącym roku planowane są także prace modernizacyjne na ulicach Skalskiej, Polnej, Korczaka, Buchowieckiego i ul. Nałkowskiej. Przy Szkole Podstawowej Nr 3 powstanie kompleks boisk sportowych. Modernizacji doczekają się także obiekty OSP w Zedermanie i Kosmolowie.

Tak przedstawia się pierwsze 100 dni urzędowania Romana Piaśnika na stanowisku burmistrza Miasta i Gminy Olkusz. Ocenę pozostawiamy czytelnikom. A tymczasem, w oczekiwaniu na odpowiedź burmistrza Adama Zielnika, zachęcamy wszystkich do dyskusji!

## Muzea dłużej otwarte

### OLKUSZ

MOK Olkusz

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wydłużamy godziny otwarcia muzeów w Centrum Kultury MOK przy ul. Szpitalnej 32, tj. Muzeum Afrykaniistycznego, Muzeum Twórczości Władysława Wołkowskiego oraz Kolekcji Mineralów Ziemi Olkuskiej i Skamieniałości Jury Krakowsko-Częstochowskiej.

Poza dotychczasowymi godzinami otwarcia zapraszamy do zwiedzania tych ekspozycji w soboty w godz. 9.30 – 13.30, a w czwartki do godziny 18.00. Szczegóły znaleźć można na stronie www.mok.olkusz.pl w dziale Muzea. Serdecznie zapraszamy grupy zorganizowane do wcześniejszej rezerwacji telefonicznej, tak w tygodniu jak i w weekendy.

Jednocześnie gorąco zachęcamy dzieci i młodzież szkolną do udziału w warsztatach i lekcjach muzealnych organizowanych w Centrum Kultury w Olkuszu przez pracowników Działu Wystawienniczo-Muzealnego i Promocji Miasta i Gminy Olkusz. Szczegóły można uzyskać pod telefonem (32) 754 44 55 oraz na stronie internetowej MOK Olkusz w dziale Muzea / Warsztaty i lekcje muzealne.

REKLAMA



TWÓJ MULTIMEDIALNY DOM



## Telewizor Smart TV 42" Full HD za 0 zł na start!

A do tego telewizja za połowę ceny, a w niej **eliminacje UEFA EURO 2016™!**

Telewizor  
za **0 zł**  
na start

Wybrane mecze eliminacji UEFA EURO 2016™ dostępne na kanałach Polsat, Polsat Sport, Polsat Sport Extra i Polsat Sport News. „0 zł na start” dotyczy obniżonej pierwszej raty ze sprzęt, w sprzedaży ratowej dla obecnych Abonentów Cyfrowego Polsatu wiarygodnych płatniczo. „Telewizja za połowę ceny” dotyczy Abonentów, którzy posiadają lub dokupią jednocześnie inną usługę Cyfrowego Polsatu lub Plusa. Promocja dotyczy wybranych ofert z określoną miesięczną opłatą wskazaną w Regulaminie programu smartDOM (superoferta) i jest dostępna od 30.09.2014 r. do 30.03.2015 r., z możliwością przedłużenia. Szczegóły w Warunkach Oferty „Tablety lub telewizor z Internetem i Telewizją w Cyfrowym Polsacie” oraz w Warunkach Oferty „smartDOM – Telewizja, Internet, Telefon” dostępnych na www.cyfrowypolsat.pl i u Sprzedawców.

## OLKUSZ | ul. Króla Kazimierza Wielkiego 2

tel. [32] 641 16 59, tel. kom. 699 417 513



# Alkohol + pieniądze = areszt dla kierowcy

## CHECHŁO

Piotr Kubiczek

28-letni pijany kierowca fiata trafił do policyjnego aresztu po tym, jak zatrzymany przez funkcjonariuszy z Klucza, próbował im wręczyć 430 złotych w zamian za odstąpienie od czynności służbowych.

Do zdarzenia doszło 27 marca, kiedy to w Chechle mundurowi

zatrzymali do kontroli drogowej kierującego fiatem stilo. Po badaniu alkomatem okazało się, że mieszkaniec gminy Klucze ma w organizmie prawie dwa promile alkoholu. Szukając dla siebie ratunku, mężczyzna nie zastanawiał się długo, sięgnął do kieszeni i wyjął z niej pieniądze, sugerując policjantom, aby zapomnieć o całej sprawie. Okazuje się jednak, że problemy kierowcy tak naprawdę dopiero teraz się zaczynają.

Policjanci szybko powiadomili dyżurnego jednostki, jednocześnie

zabezpieczając pieniądze w kwocie 430 zł. W trakcie prowadzonych czynności wyszło na jaw, że 28-latek ma sądowy zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych. Dzień po zatrzymaniu mężczyzna usłyszał zarzuty z artykułu 178§4 kodeksu karnego (prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości w okresie obowiązywania zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych orzeczonego przez sąd oraz z art. 229§3 kk (wręczenie korzyści majątkowej funkcjonariuszowi publicznemu).

# Rodzicielska nieodpowiedzialność

## KLUCZE

Piotr Kubiczek

Nawet do pięciu lat pozbawienia wolności grozi trzem nieodpowiedzialnym matkom z Gminy Klucze, które pod wpływem alkoholu opiekowały się swoimi dziećmi. Maluchom na szczęście nie stało. Kobiety natomiast już niebawem staną przed sądem rodzinnym.

W miniony weekend policjanci patrolujący ulice Klucza zauważyli

zataczającą się kobietę prowadzącą wózek. Po badaniu przeprowadzonym na 36-latkę okazało się, że kobieta w swoim organizmie miała prawie trzy promile alkoholu. Funkcjonariusze ustalili, że celem spaceru pijanej matki było mieszkanie babci dziewczynki, która po interwencji mundurowych zaopiekowała się wnuczką. Wobec zatrzymanej kobiety toczy się obecnie postępowanie z artykułu 160 kodeksu karnego (narażenie dziecka na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia).

Ten sam zarzut usłyszą dwie ko-

biety z Zalesia Golczowskiego, które, również pod wpływem alkoholu, sprawowały opiekę na swoimi dziećmi. Interwencja mundurowych nastąpiła po otrzymaniu anonimowego zgłoszenia, z którego wynikało, że w jednym z domów tej miejscowości ktoś zbyt ostro imprezuje, czego dowodem miała być głośna muzyka. Po przyjeździe na miejsce zgłoszenia okazało się, że we wskazanym domu pijana matka z córką miały pod swoją opieką trójkę dzieci. Kobiety wkrótce za swój czyn odpowiedzą przed sądem.

# TRI (Poland) znowu w gronie najlepszych



## WOLBROM

Ewa Barczyk

Firma TRI (Poland), lider wśród producentów antywibracyjnych części samochodowych, a zarazem jedno z większych przedsiębiorstw na terenie Wolbromia, została wyróżniona wśród kilkuset europejskich dostawców Toyota Motor Europe srebrną nagrodą „Supplier Award For Achievement” za rok 2014 w kategorii Terminowość Dostaw. Uroczyste wręczenie nagrody odbyło się w 26 marca b.r. w Brukseli na specjalnym dorocznym spotkaniu Annual Business Meeting. Przyznając tę nagrodę, TME oceniała nie tylko terminowość dostaw produktów, lecz także elastyczność firmy oraz

całokształt współpracy. Z sukcesu zakładu cieszy się nie tylko kadra zarządzająca, ale także pracownicy, którzy na co dzień przyczyniają się do osiągnięć firmy.

TRI (Poland) uhonorowana została również trzema wyróżnieniami „Certificate of Recognition” w kategoriach: Zarządzania Projektami, Koszt oraz Jakość produktów. Zakład utrzymuje pozycję czołowego dostawcy TME już od roku 2001, a tegoroczny sukces jest tym większy, że po raz pierwszy firma została nominowana w aż w czterech spośród pięciu kategorii.

Wyróżnienia nie byłyby możliwe bez wysiłków naszych pracowników, zarówno z fabryki w Wolbromiu, jak i zagórskiego oddziału TRI (Poland),

który został uruchomiony w sierpniu 2013 r. To dzięki ich sumiennej pracy i zaangażowaniu wciąż jesteśmy w czołówce najlepszych dostawców, za co pragniemy wszystkim serdecznie podziękować - powiedział Takanobu Nanno, prezes TRI (Poland).

Wolbromska TRI (Poland), która powstała w 1999 r. jest firmą-córką japońskiego koncernu Sumitomo Riko Company Limited (od 1 października 2014 r. koncern nosi nową nazwę, poprzednio - Tokai Rubber Industries). W wolbromskim zakładzie oraz w oddziale firmy w Zagórze k. Sanoka produkowane są części antywibracyjne oraz dźwiękochłonne elementy uretanowe, głównie dla czołowych producentów samochodowych, zarówno japońskich jak i europejskich.

# Jeszcze nie bunt, ale ostrzeżenie

## WOLBROM

Ewa Barczyk

Wolbromianom mocno zaskoczyła wiadomość, że w tym roku na terenie gminy nie będzie żadnego poważniejszego remontu dróg powiatowych, a zwłaszcza, że - wbrew rozbudzonemu rok temu nadziejom - nie dojdzie do naprawy rozsypującej się drogi powiatowej biegnącej przez Kąpiele Wielkie. Wszystko przez to, że praktycznie środki na remonty dróg, jakimi dysponuje w tym roku powiat pójdą na modernizację tzw. „witeradówki”. Na sesji Rady Miejskiej w Wolbromiu odbyła się w związku z tym dość emocjonalna dyskusja na temat zasadności przejmowania dróg powiatowych w zarząd Gminy i miejsca Wolbromia w powiecie olkuskim.

Podczas niedawnej nadzwyczajnej sesji Rada powiatu olkuskiego zdecydowała o przystąpieniu do realizacji przebudowy nawierzchni jezdni wraz z budową chodnika na tzw. „witeradówce”, która uzyskała dofinansowanie z Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 w kwocie 3 852 583 zł. Wkład własny powiatu w to zadanie w wysokości 1 444 972 zł pochłonę praktycznie wszystkie środki, jakie samorząd może przeznaczyć na remonty dróg w bieżącym roku budżetowym. Wolbromscy radni powiatowi twierdzą, że zaaprobowali projekt uchwały w tej sprawie warunkowo.

- Powiat złożył wniosek o środki z MRPO (bo w przeciwnieństwie do gmin ma możliwość zabiegania o środki unijne na remont swoich dróg) jeszcze w ubiegłej kadencji, a szansa na to dofinansowanie powstała dzięki oszczędnościom na wcześniejszych przetargach i trudno byłoby taką okazję przepuścić - tłumaczył radny Jan Łaksa. - Zdrowy rozsądek nie pozwolił nam zaprzepaścić już pozyskanego dofinansowania zewnętrznego na remont drogi powiatowej w gminie Olkusz, ale liczymy, że Wolbrom nie zostanie znów potraktowany po macoszemu i w przyszłym roku co najmniej w taka sama kwota zostanie przeznaczona na remont dróg powiatowych na naszym terenie - zgodził się z byłym burmistrzem Wolbromia radny Piotr Gamrot. - Nasze zaufanie do władz powiatowych zostanie jednak mocno nadwyrężone, gdyby okazało się, że miasto Olkusz nie będzie stanowczo zobligowane do dofinansowania tej modernizacji, jak to było w ubiegłym roku z remontem ulicy 1 Maja w Wolbromiu - dodaje radny, z którym zgadzają się również inni reprezentanci gminy Wolbrom w powiecie, a także burmistrz Adam Zielnik.

O obietnicy starosty, złożonej jesienią ubiegłego roku a dotyczącej remontu chodnika przy ul. Piłsudskiego, przypomniał radny Stanisław Biernacki, apelując o interwencję do „mieszkającego w sercu Wolbromia” wiceprzewodniczącego Rady powiatu Sławomira Sztaby. - Cieszę się, że mam wiceprzewodniczącego... było obiecane, że starosta da ludzi, a burmistrz materiały. Pogoda sprzyja, materiały czekają, a prac nadal nie ma - denerwował się radny, który walczy o remont chodnika przy tej ulicy powiatowej od kilku lat.

Sławomir Sztaba przypomniał o wystosowanym przez burmistrza Adama Zielnika wniosku do starosty o przekazanie gminie Wol-

umowach dotyczących zmiany na lepsze w tym zakresie, które ustnie zawarł burmistrz Adam Zielnik ze starostą Pawłem Piasnym i rolą reprezentujących gminę Wolbrom radnych powiatowych, w tym członka Zarządu i wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, zakończyła się konkluzją o potrzebie zaproszenia na wolbromską sesję starosty lub nawet doprowadzenia do wspólnego posiedzenia obu rad, w celu uzgodnienia konsensusu, uwzględniającego wolbromskie interesy w powiecie olkuskim. Pojawiły się nawet ostre głosy, że jeżeli sytuacja się nie zmieni i Olkusz nadal będzie pierwszym, by nie rzec, jedynym beneficjentem środków powiatowych, zostaną poczynione kroki dążące do



brom wszystkich dróg powiatowych w zarząd Gminy, co według niego rozwiązałyby problem wszystkich oczekiwanych remontów. Podkreślił, że jest bardzo zdziwiony odpowiedzią starosty, który uznał, że może przychylić się do przekazania gminie tylko części ulic na terenie miasta, a pozostałe drogi powiatowe, łączące różne miejscowości, wolałby pozostawić w dotychczasowym zarządzie. Wiceprzewodniczący RP skrytykował również negatywną opinię w tej sprawie innych radnych powiatowych z gminy Wolbrom.

W odpowiedzi radny Zdzisław Skoczyn argumentował, że np. przejęcie drogi powiatowej z Dłużca, przez Kąpiele Wielkie do Poręby Dzierżnej zanim powiat nie wykorzysta obiecanej już w ubiegłym roku szansy remontu tej drogi z udziałem środków z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych (tzw. schetynówek), na co gmina Wolbrom przygotowała na własny koszt niezbędną dokumentację byłoby nieracjonalne. Gmina będzie chciała złożyć własny wniosek o „schetynówkę”, a dwóch dofinansowań z tego programu z pewnością nie dostanie.

Dyskusja o nierównym traktowaniu gmin wchodzących w skład powiatu olkuskiego, a zwłaszcza wieloletnich zaniedbaniach dotyczących gminy Wolbrom, dżentelmeńskich

wyjścia gminy Wolbrom z obecnego układu administracyjnego.

W tym kontekście zdecydowany sprzeciw wolbromskich radnych wzbudził plan przeznaczenia przez Radę Powiatu 190 tys. zł na zakup nowych samochodów na potrzeby Starostwa i Zarządu Dróg. - Zobowiązujemy naszych radnych do zdecydowanego sprzeciwu w tej sprawie i doprowadzenie do zmiany przeznaczenia tych środków na remonty dróg powiatowych w naszej gminie - apelował m. in. radny Stanisław Starzyk. - Postaramy się skutecznie interweniować w tej sprawie - obiecał radny Zdzisław Skoczyn, wspierany głosami innych radnych powiatowych obecnych na sali.

Na razie jednak zdecydowano o powstrzymaniu się od daleko idących kroków jeszcze przez rok, który otrzyma starostwo na zdecydowaną zmianę polityki wobec Wolbromia i innych gmin w powiecie olkuskim. - Tymczasem musimy działać wspólnie, łącząc siły wszystkich reprezentantów gminy Wolbrom na rzecz dbałości o interesy jej mieszkańców - podsumował burmistrz Zielnik, deklarując, że po ustaleniu i zapisaniu w stosownym dokumencie ostatecznej listy dróg powiatowych do przejęcia, zostanie również ustalona kolejność ich remontów „...tak, żeby nikt nie miał wątpliwości co, gdzie i kiedy”.

# Olkuskie zbiory w Małopolskiej Bibliotece Cyfrowej

## OLKUSZ

Piotr Kubiczek

Rozwój technologii i systemów informacyjnych rozpoczął okres wielkich wyzwań dla wszystkich bibliotek, w tym także i tej olkuskiej. Biblioteki przestały być tylko instytucjami, które udostępniają zbiory czytelnikom. Dziś pełnią one również funkcje ośrodków tworzących i udostępniających online różne typy dokumentów.

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu idzie z duchem czasu i stara się zaspokajać potrzeby swoich użytkowników na nowe usługi informacyjne, edukacyjne i ułatwiające komunikację naukową. Wszystko przez udostępnianie ważnych dokumentów życia społecznego do Małopolskiej Biblioteki Cyfrowej.

Od 2009 roku biblioteka udostępniła 1031 różnych dokumentów. Wśród nich znalazły się: niemieckojęzyczne dokumenty z okresu II

wojny światowej, „Kronika Powiatu Olkuskiego”, „Bolesławska Prezentacja”, „Głos Bukowna”, „Echo Klucza”, „Ziemia Olkuska”, „Przegląd Olkuski” i wiele innych ciekawych tytułów.

Tak pokaźne zbiory cyfrowe to zasługa wielu ludzi. Dyrekcja i pracownicy PiMBP dziękują wolontariuszom, którzy współpracowali przy realizacji tego projektu.

Skorzystać z Małopolskiej Biblioteki Cyfrowej można na: www.mbc.malopolska.pl.

# VI Olkuska Noc Teatru

## OLKUSZ

Piotr Kubiczek

**Na koniec marca przypada Międzynarodowy Dzień Teatru, który już od sześciu lat uroczystie świętują młodzi artyści sztuki dramatycznej z grupy Glutaminian Sodu. Przy wsparciu Miejskiego Ośrodka Kultury, każdego roku olkuska formacja teatralna organizuje nocne spektakle, cieszące się ogromną popularnością wśród widzów. I tym razem chętnych na spotkanie z sztuką było zdecydowanie więcej niż miejsc w sali widowiskowej MOK-u.**

Tegoroczny podtytuł VI Nocy Teatru brzmiał: „W krainie czarów”. I rzeczywiście sobotni wieczór miał wiele magicznych momentów. Już w progu MDK-u przybyłych gości witał biały królik. Ale nie był to taki zwyczajny gryzoń. Ten olkuski trzymał parasol i chodził na szcudłach. W krainie czarów przecież wszystko jest możliwe... Atmosferę niezwykłości chwili podnosiły fantazyjne dekoracje, jakie pojawiły się specjalnie na Święto Teatru w holu i foyer budynku przy ul. Nullo.

Komplet publiczności powitała gospodyni miejsca Grażyna Praszeli-Kocjan, odnosząc się przy tym do orędzia na Międzynarodowy Dzień Teatru 2015. Później sceną zawładnęli już aktorzy. Jako pierwsi – członkowie Glutaminianu Sodu. Ale tylko na chwilę, aby w formie krótkiej scenki zapowiedzieć premierowy spektakl zatytułowany „Jutro” w wykonaniu grupy Zatrzymać Obrotówkę ze Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży w Krakowie. Zdolni młodzi aktorzy, pracujący na co dzień pod

czujnym okiem Oli Barczyk, w swoim występie odnieśli się do tematu upływającego czasu i ludzkiej starości, która niejednokrotnie staje się dla seniorów powodem do załamania i skrajnych myśli. Wszystkie sceny zostały podane widzom w młodzieńczym, ale jednocześnie naprawdę smacznym stylu. A że widowni „smakowało” pierwsze danie, potwierdziły gromkie brawa.



obejrzyj film na:  
[www.przegląd.olkuski.pl](http://www.przegląd.olkuski.pl)

W kolejności wystąpili miejscowi artyści, czyli olkuskie „Gluty”. Spektakl „Ostatnie opowiadanie” to ukłon w stronę Etgara Kereta, bowiem Glutaminian Sodu już nie pierwszy raz czerpie natchnienie z twórczości izraelskiego poety polskiego pochodzenia. Olkuski zespół ewoluuje z każdym

kolejnym występem. Dlaczego? Dlatego, że mimo świetnej sposobności, tym razem grupa kierowana przez Agę Grabowską i Maćka Nabiałka zrezygnowała z konwencji teatru cieni, stawiając na tradycyjną grę aktorską. Awangarda tym razem poszła w ką, a zastąpiła ją klasyka dramatu. „Gluty”, w nowej dla siebie odsłonie, podobał się tak samo, czego wyrazem był długi aplauz płynący z widowni po ostatnich aktorskich ukłonach.

Kolejny punkt niezwykłego wieczoru? Przerwa. A w przerwie kawa, coś na orzeźwienie i uzupełnienie węglowodanów, bo glutaminianu publiczność miała już przecież pod dostatkiem. Czas na rozmowy, wymianę komentarzy i gratulacji minął bardzo szybko. I może to dobrze, bo w kolejce na występ czekali jeszcze aktorzy Teatru Maska z Centrum Kultury i Sportu w Skawinie. Artyści zaprezentowali „Lysą śpiewaczkę” Eugène Ionesco. Sztuka ta, to ogromne aktorskie wyzwanie, bowiem uważa się, że to właśnie ten tytuł francuskiego dramaturga dał początek teatrowi absurdu. Skromne stroje stylizowane na ubiegłe lata, brytyjskie maniery, humor i wielkie „wariactwo” w ostatnich scenach – to w telegraficznym skrócie opis spektaklu danego przez Maskę, która ma już na swoim koncie wiele sukcesów. Andrzej Morawa i Marta Tyrpa dochowali się niezwykle zdolnych uczniów.

Oczywiście na zakończenie nie mogło zabraknąć owacji na stojąco dla wszystkich grup i tworzących ich aktorów. W ręce wykonawców powędrowały też pamiątkowe podziękowania oraz klucze do krainy czarów. Publiczność natomiast już teraz może czuć się zaproszona na siódmą magiczną noc ze sztuką teatru.

# Przestrzeń młodych

## OLKUSZ

Piotr Kubiczek

**Jakiej przestrzeni publicznej potrzebują młodzi? Na to i podobne pytania w ostatnich dniach poprzedniego tygodnia starali się odpowiedzieć uczestnicy debaty społecznej, jaka odbyła się w IV Liceum Ogólnokształcącym. Wśród gości, oprócz lokalnych aktywistów, nie zabrakło również przedstawicieli świata polityki i nauki.**

Na zaproszenie organizatorek debaty – Mileny Ochendusko i Sylwii Mstowskiej przygotowujących się do uczestnictwa w XXI Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży - odpowiedziało dziesięciu ekspertów z poszczególnych dziedzin. Obok Andrzeja Wiekiera z Klubu Historycznego im. Armii Krajowej, przy ul. Korczaka pojawili się Posłanka Lidia Gądek i Poseł Robert Maciaszek, starosta Powiatu Olkuskiego Paweł Piasny oraz wiceburmistrz Włodzimierz Łysoń. Nie zabrakło też naukowców w osobach Radosława Marzęckiego i Łukasza Stacha, wykładowców Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie oraz Michała Tuszyńskiego-Sikory, prezesa Instytutu Aktywizacji Społeczeństwa Obywatelskiego.

Celem spotkania było przeanalizowanie obecnej sytuacji młodzieży z całego powiatu oraz znalezienie odpowiedzi na kilka pytań dotyczących przestrzeni publicznej. Gdzie spędzasz czas wolny? Na to ankietowe pytanie najwięcej młodych osób odpowiedziało – w domu. Jedni pewnie przez wygodę i dostępność świata

za sprawą internetu, drudzy natomiast z racji obowiązków i poczucia bezpieczeństwa. Dopiero w dalszej kolejności pojawiły się puby, restauracje, olkuski skatepark czy biblioteka. Szybko okazało się również, że w naszym mieście, kto wie czy nie większym problemem od przestrzeni w znaczeniu materialnym (miejsca rozrywki, infrastruktura), jest przestrzeń obywatelska. Częsty brak chęci i pomysłów na uatrakcyjnianie środowiska powodują, że młodzi ludzie nie

stych spotkań z muzyką i szeroko pojętą sztuką.

Zarówno urzędnicy, jak i przedstawiciele lokalnych stowarzyszeń nakładali do działania i poszerzania swoich horyzontów przez m.in. krzewienie i zaangażowanie w działania wolontariackie. - Wiele osób pyta, co będzie z tego mieć. Doświadczenie i satysfakcję, a tego nie da się przeliczyć na pieniądze – mówił Wojciech Kowalski ze Stowarzyszenia „Po prostu działaj”. O tym, jak trudno



wykorzystują swojego potencjału.

Szansą na aktywizację młodego pokolenia są działania płynące ze strony władz samorządowych. Uczestniczący w debacie starosta Paweł Piasny zapewnił o utworzeniu Młodzieżowej Rady Powiatu, która stałaby się organem doradczającym władzom co zrobić, aby poprawić sytuację młodzieży nie tylko tej z miasta, ale również z terenów wiejskich. Wiceburmistrz Włodzimierz Łysoń wskazał natomiast na możliwość zaangażowania się w budżet obywatelski, a także zagospodarowania sceny w sercu rynku, która szczególnie w okresie letnim może stać się miejscem czę-

nakłonić do bezinteresownej pracy na rzecz innych środowisko akademickie, przekonywali wykładowcy z UP - doktorzy Marzęcki i Stach. To oni również z pozycji naukowej ustosunkowali się do wyników prowadzonych wśród młodzieży badań.

Reasumując, młodzież bardziej niż samych miejsc do spędzania wolnego czasu, potrzebuje zachęty i możliwości realizowania się na różnych płaszczyznach. Dodatkowo, mimo swojej kreatywności, oczekuje pomocy ze strony władz. A te, biorąc pod uwagę wzorową frekwencję podczas uczestnictwa w debacie, chcą się liczyć z opiniami młodego pokolenia.

OGŁOSZENIE PŁATNE



Zdrowych, ciepłych i spokojnych  
Świąt Wielkanocnych  
oraz pomyślności w życiu zawodowym i osobistym  
w imieniu Zarządu i Pracowników  
TAURON Ciepło

życzy  
Henryk Borczyk  
Prezes Zarządu TAURON Ciepło



**Pełnych spokoju, radości i zdrowia  
Świąt Wielkiej Nocy  
spędzonych w gronie rodziny i przyjaciół  
oraz nadziei, jaką niesie ze sobą  
Święto Zmartwychwstania Pańskiego  
mieszkańcom  
Powiatu Olkuskiego**

zyczą  
w imieniu Rady i Zarządu Powiatu  
w Olkuszu:

Przewodnicząca  
Rady Powiatu w Olkuszu

**Małgorzata Węgrzyn**

Starosta Olkuski

**Paweł Piasny**



**Z okazji nadchodzących  
Świąt Wielkanocnych  
składamy Mieszkańcom oraz Gościom  
Miasta i Gminy Olkusz  
serdeczne życzenia  
zdrowych, pogodnych,  
pełnych wiary i spokoju,  
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego.  
Niech ten szczególny czas  
będzie dla nas wszystkich  
źródłem nadziei,  
zgody i optymizmu na co dzień.**

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Olkuszu

**Małgorzata Bien**

Burmistrz  
Miasta i Gminy Olkusz

**Roman Piasnik**



**Życzenia  
Radosnych Świąt Wielkanocnych  
wypełnionych  
nadzieją budzącej się do życia przyrody  
i wiarą w sens życia!  
Pogody w sercu i radości  
płynącej z prawdy  
o Zmartwychwstaniu Pańskim  
oraz smacznego Świąconego  
w gronie najbliższych**

składa

Zarząd  
Platformy Obywatelskiej RP  
w Powiecie Olkuskim

**Ciepłych, radosnych, pełnych nadziei  
Świąt Wielkanocnych  
spędzonych w gronie rodziny i przyjaciół**

składa  
Zarząd Stowarzyszenia  
Dobroczytnego  
Res Sacra Miser

STOWARZYSZENIE  
DOBROCZYNNNE  
RES SACRA MISER



**Z okazji zbliżających się  
Świąt Wielkanocnych  
składamy  
najserdeczniejsze życzenia  
zdrowia, radości, smacznego jajka,  
mokrego dyngusa,  
mnóstwo wiosennego słońca  
oraz samych sukcesów**

zyczą

Zarząd oraz Pracownicy  
Przedsiębiorstwa  
Wodociągów i Kanalizacji  
w Olkuszu





# WASZE INTERWENCJE

## Wycinka drzew na Pakusce. Pod nadzorem?

### OLKUSZ

Wiola Woźniczko

**Temat wycinania drzew zawsze wzbudza spore emocje naszych Czytelników. Wielokrotnie pisaliśmy o wiosennej pielęgnacji ulicznej zieleni, przycinaniu gałęzi czy usuwaniu drzew ze względów bezpieczeństwa. Sposoby dbania o miejską zielenią mają wśród naszych internautów zarówno zwolenników, jak i przeciwników. Mieszkańcy często przysyłają do redakcji „Przeglądu Olkuskiego” swoje spostrzeżenia na temat pielęgnacji drzew. - Czy ktoś sprawuje nadzór nad wycinką na Pakusce? - napisali do nas ostatnio Czytelnicy. Stosowne pozwolenie wydało**

**Starostwo Powiatowe. Wicestarosta uspokaja - wszystko odbywa się pod ścisłą kontrolą.**

- Przy ul. Armii Krajowej straszą kikuty drzew, które są co roku systematycznie cięte. Następnie drzewa te usychają, są wycinane, a w ich miejsce nie sadi się nowych. Wycinane drzewa to wieloletnie modrzewie, lipy, akacje. Parę dni temu koło bloku nr 12 wycięto 15-letnią sosnę, która zdobyła ubogi w zieleni krajobraz. Czy ktoś sprawuje nad tym fachową kontrolę? - napisali do nas mieszkańcy z osiedla Pakuska.

Stosowne zezwolenia na wycinkę drzew wydało Starostwo Powiatowe w Olkuszu. Tam też zgłosiliśmy problem sygnalizowany przez olkuszian.

Okazało się, że wniosek o wycinkę zgłosiła Olkuska Spółdzielnia Mieszkaniowa. Starostwo zgodziło się na usunięcie ośmiu drzew przy ul. Armii Krajowej, odmówiło natomiast zgody na wycinkę kolejnych trzech sztuk: sosny oraz dwóch dębów.

Z Wydziału ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa i otrzymaliśmy szczegółowe wyjaśnienia dotyczące wyciętych drzew. - Obok budynku wielorodzinnego nr 12 została usunięta jedna sosna pospolita. Drzewo to stwarzało zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia, gdyż rosło w odległości około 4 metrów od ściany bloku pochylone w jego stronę, a gałęzie dotykały elewacji. Sosna ta mogła sama się przewrócić, zwłaszcza po obfitych deszczach lub silnych po-

dmuchach wiatru. Pozostałe siedem drzew było suche bądź nie rosnące szansa na przeżycie (4 sztuki) lub rosnące w nadmiernym zagęszczeniu pośród kilkunastu dębów, sosen i drzew innych gatunków rosnących w jednym miejscu, nadmierne zacięnięcie mieszkania (3 sztuki) - wyjaśnia dyrektor Wydziału ochrony środowiska, Jan Książek.

Mieszkańcy są zainteresowani nie tylko samym wydawaniem zezwoleń na wycinkę, ale także sprawowaniem nad nią kontroli. Wicestarosta Jan Orkisz zapewnia, że przed podjęciem decyzji o usunięciu drzew odbywają się ich oględziny. - Wtedy nie tylko oceniamy stan zieleni, kwestie ewentualnego zagrożenia bezpieczeństwa dla ludzi, mienia czy ruchu drogowego,

ale także stwierdzamy, czy w obrębie zadrzewienia występują gatunki chronione roślin, zwierząt i grzybów. Usunięcie drzew zawsze traktowane jest jako ostateczność, każdy wniosek jest wnikliwie rozpatrywany. Zezwolenia nie są wymagane na przycinanie i formowanie koron. Zabiegów takich dokonują zarządcy terenów, na których rosną drzewa i krzewy - tłumaczy Jan Orkisz. Wicestarosta dodaje, że każde zezwolenie na wycinkę, jakie zostało udzielone przez starostę, obejmuje konieczność nasadzenia nowych drzew i krzewów. Najczęściej są to dwie lub trzy sztuki za jedno usunięte drzewo lub krzew. Gdy zieleni zostanie już posadzona, w ciągu 14 dni należy o tym fakcie poinformować dyrektora Wydziału ochrony środowiska sta-

rostwa powiatowego. W przypadku wycinki na Pakusce jej wnioskodawca został zobowiązany do nasadzenia tam 16 nowych drzew dostosowanych do funkcji terenu.

## Interwencje

### w toku...

zobacz na

[www.przegląd.olkuski.pl](http://www.przegląd.olkuski.pl)

OGŁOSZENIE PŁATNE



Szanowni Mieszkańcy! Małopolskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami MPGO Sp. z o.o. Kraków, ul. Barska 12, informuje, że w miesiącu kwietniu na terenie Miasta i Gminy Olkusz odbędą się mobilne zbiórki odpadów: wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz drobnych odpadów niebezpiecznych wg załączonych harmonogramów.

Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy wystawić do godz. 7.00 w dniu wywozu:

- w przypadku zabudowy jednorodzinnej - przed posesją, przy drodze publicznej w miejscu umożliwiającym dojazd samochodem ciężarowym,
- w przypadku zabudowy wielorodzinnej - przy miejscach gromadzenia odpadów.

Natomiast zgromadzone w przezroczystych workach drobne odpady niebezpieczne (np. termometry, zużyte baterie pojemniki po farbach, akumulatory, za wyjątkiem leków) należy dostarczyć do samochodu oznaczonego logiem Firmy MPGO i ustawionego w określonych godzinach i miejscach wg załączonego harmonogramu.

W przypadku trudności z dojazdem lub innych prosimy o kontakt tel.: 32 645 82 01. **Uwaga:** Odpady nie wystawione w terminach określonych w harmonogramie nie będą odbierane!

Małopolskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami MPGO Sp. z o.o. Kraków, ul. Barska 12, informuje mieszkańców, że na ulicy Floriańskiej 2/25 został otwarty punkt obsługi klienta. (byłe biuro Braci Strach). Zapraszamy pon. - pt. od 7.00 do 15.00, tel.: 32 645 82 01. W naszym biurze można zawierać umowy w zakresie odbioru odpadów z podmiotami gospodarczymi (firmami).

### Harmonogram odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego z terenu Miasta i Gminy Olkusz (13-17.04.2015 r.)

<b>13.04.2015 r.</b> <b>Olkusz – ulice:</b> 20-stu Straconych, Augustiańska, Biała, Budowlanych, Bóznicza, Długa, Floriańska, Głowackiego, Gęsia, Górnica, Gwarecka, Gwarków, Harcerska, Hutnicza, Kantego, Kluczewska, Kolorowa, Kolażaja, Kopalniana, Krakowska, Kruszcowa, Metalowa, Mickiewicza, Mieszka I, Ołowiana, Parcówka, Piaskowa, Pomorska, Ponikowska, Powstańców Śląskich, Pułaskiego, Rynek, Skarbnika, Sławkowska, Sobieskiego, Spółdzielcza, Stary Olkusz, Staszica, Szkolna, Szpitalna, Szybkowa, Zacisze <b>Solectwa:</b> Bogucin Mały, Czarny Las
<b>14.04.2015 r.</b> <b>Olkusz – ulice:</b> Zagaje <b>Solectwa:</b> Kogutek, Kosmolów, Olewin, Sieniczn, Wiśliczka, Zadole Kosmolowskie, Zawada, Zederman, Zimnodół
<b>15.04.2015 r.</b> <b>Olkusz – ulice:</b> 29-Listopada, Bylicy, Kazimierza Wielkiego, Korczaka, Kościuszki, Krakowskie Przedmieście, Łukasieńskiego, Minkiewicza, Na Skarpie, Nowa, Nullo, Olewińska, Partyzantów, Polna, Skalska, Składowa, Słowackiego, Świętokrzyska <b>Solectwa:</b> Gorenice, Osiek, Witeradów
<b>16.04.2015 r.</b> <b>Olkusz – ulice:</b> Al. 1000 – Iecia, Armii Krajowej, Asnyka, Astrów, Baczyńskiego, Biema, Boczna, Bohaterów Westerplatte, Broniewskiego, Cegielniana, Chopina, Dworska, Dygasińskiego, Jana Pawła II, Jaśminowa, Jesionowa, Jurajska, Kasztanowa, Klonowa, Kochanowskiego, Kocjana, Kolejowa, Konopnickiej, Kopernika, Kpt. Hardego, Krasieńskiego, Krótka, Kwiatowa, Legionów Polskich, Leśna, Lipowa, Makowa, Malinowa, Nałkowskiej, Niepodległości, Ogrodowa, Okrzei, Orzeszkowej, Osiecka, Parcze, Piłsudskiego, Płonowskiej, Podgrapie, Polne Wzgórze, Rabsztyńska, Reja, Różana, Rydla, Rzemieśnicza, Sienkiewicza, Sikorka, Skalista, Skłodowska, Skwer, Sosnowa, Spacerowa, Storczykowska, Strzelców Olkuskich, Topolowa, Tuwima, Wapienna, Widokowa, Wiśniowa, Witeradowska, Zamkowa, Zielona, Żeromskiego
<b>17.04.2015 r.</b> <b>Olkusz – ulice:</b> Batalionów Chłopskich, Buchowieckiego, Czarnogórska, Dąbrowskiego, Jasna, Kamyk, Kolberga, Kosynierów, Krucza Góra, Mazaniec, Mazaniec Boczna, Miła, Nowowiejska, Pakuska, Parkowa, Plac Konstytucji 3-go Maja, Rataja, Ściegiennego, Traugutta, Wiejska, Witosa, Wyszyńskiego, Żuradzka <b>Solectwa:</b> Braciejówka, Kolonia Zimkówka, Niesułowice, Pazurek, Podlesie, Rabsztyn, Troks, Żurada

### Harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowych z terenu Miasta i Gminy Olkusz (wraz ze zbiórką zużytych opon, bez zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego) (20-30.04.2015 r.)

<b>20.04.2015 r.</b> <b>Olkusz – ulice:</b> Augustiańska, Bóznicza, Budowlanych, Floriańska, Gęsia, Górnica, Gwarecka, Harcerska, Hutnicza, Kantego, Kolorowa, Kopalniana, Krakowska, Kruszcowa, Metalowa, Mickiewicza, Ołowiana, Parcówka, Piaskowa, Powstańców Śląskich, Rynek, Skarbnika, Sławkowska, Staszica, Szkolna, Szpitalna, Szybkowa
<b>21.04.2015 r.</b> <b>Solectwa:</b> Kosmolów, Olewin, Sieniczn, Wiśliczka, Zadole Kosmolowskie
<b>22.04.2015 r.</b> <b>Olkusz – ulice:</b> Al. 1000 – Iecia, Armii Krajowej, Asnyka, Biema, Boczna, Broniewskiego, Chopina, Dworska, Jana Pawła II, Kocjana, Kolejowa, Kpt. Hardego, Krótka, Legionów Polskich, Leśna, Nałkowskiej, Okrzei, Osiecka, Piłsudskiego, Płonowskiej, Skłodowskiej, Skwer, Rydla, Sosnowa, Strzelców Olkuskich, Witeradowska
<b>23.04.2015 r.</b> <b>Olkusz – ulice:</b> Bylicy, Kazimierza Wielkiego, Kościuszki, Krakowskie Przedmieście, Łukasieńskiego, Minkiewicza, Na Skarpie, Nowa, Nullo, Olewińska, Partyzantów, Skalska, Składowa, Słowackiego, Świętokrzyska
<b>24.04.2015 r.</b> <b>Solectwa:</b> Gorenice, Witeradów
<b>25.04.2015 r.</b> <b>Olkusz – ulice:</b> 20-stu Straconych, Głowackiego, Kluczewska, Pułaskiego, Spółdzielcza, Sobieskiego <b>Solectwa:</b> Bogucin Mały
<b>27.04.2015 r.</b> <b>Olkusz – ulice:</b> 29-Listopada, Czarnogórska, Dąbrowskiego, Kamyk, Krucza Góra, Mazaniec, Mazaniec Boczna, Parkowa, Żuradzka <b>Solectwa:</b> Osiek
<b>28.04.2015 r.</b> <b>Olkusz – ulice:</b> Jasna, Miła, Nowowiejska, Pakuska, Wiejska, Wyszyńskiego <b>Solectwa:</b> Troks, Braciejówka, Kolonia Zimkówka
<b>29.04.2015 r.</b> <b>Olkusz – ulice:</b> Astrów, Bohaterów Westerplatte, Cegielniana, Dygasińskiego, Jaśminowa, Jesionowa, Jurajska, Kasztanowa, Klonowa, Kopernika, Kwiatowa, Lipowa, Makowa, Malinowa, Niepodległości, Ogrodowa, Parcze, Podgrapie, Polne Wzgórze, Rabsztyńska, Różana, Rzemieśnicza, Sienkiewicza, Sikorka, Skalista, Spacerowa, Storczykowska, Topolowa, Wapienna, Widokowa, Wiśniowa, Zamkowa, Zielona
<b>30.04.2015 r.</b> <b>Olkusz – ulice (zabudowa jednorodzinna):</b> Kolberga, Korczaka, Polna, Witosa, Zagaje <b>Olkusz – Pomorzany:</b> ul. Biała, Długa, Gwarków, H. Kolażaja, Mieszka I, Pomorska, Ponikowska, Stary Olkusz, Zacisze <b>Olkusz – (zabudowa wielorodzinna):</b> Osiedle Młodych, Osiedle Słowiki, ul. Korczaka 1, 3, 4, 5, 6, ul. Polna 2, 4, 6, 10, 12 - przy stanowiskach na odpady segregowane <b>Solectwa:</b> Zimnodół, Kogutek, Zederman, Pazurek, Podlesie, Rabsztyn, Czarny Las, Zawada, Żurada, Niesułowice

### Harmonogram zbiórki odpadów niebezpiecznych z terenu Miasta i Gminy Olkusz. (13-17.04.2015 r.)

<b>13.04.2015 r.</b> Os. Czarna Góra - na parkingu przy Myjni samoobsługowej, ul. Kolejowa - 6.00 - 8.00 Os. Śródmieście Olkusz - parking przy Restauracji Victoria - 8.10-10.10 Bogucin Mały - przy domu wiejskim - 10.20-12.20
<b>14.04.2015 r.</b> Troks - przy świetlicy - 6.00 - 8.00 Braciejówka, kol. Zimkówka - przy remizie w Braciejówce - 8.10- 10.10 Witeradów - przy Szkole - 10.20 - 12.20 Gorenice - przy cmentarzu - 12.30 - 14.30
<b>15.04.2015 r.</b> Sieniczn - przy Szkole - 6.00 - 8.00 Wiśliczka - przy skrzyżowaniu na dole miejscowości obok przystanku - 8.10 - 10.10 Olewin - przy kapliczce na końcu Olewina 10.20 - 12.20 Os. Skalskie Olkusz - Stacja Paliv „Petrof”, ul. Zagaje 2 - 12.30 - 14.30
<b>16.04.2015 r.</b> Kosmolów - przy Szkole - 6.00 - 8.00 Zadole kosmolowskie - na pętli autobusowej - 8.10 - 10.10 Zimnodół - parking przy remizie - 10.20 - 12.20 Osiek - przy Szkole - 12.30 - 14.30
<b>17.04.2015 r.</b> Os. Wschód - przy Urzędzie Pracy ul. Minkiewicza - 6.00 - 8.00 Os. Pakuska - budynek administracji 2 ul. Osiecka - 8.10 - 10.10 Os. Glinianki Olkusz - parking przy Szkole nr 5 - 10.20 - 12.20 Os. Centrum Olkusz - parking na dworcu PKS - 12.30 - 14.30

### Harmonogram zbiórki odpadów niebezpiecznych z terenu Miasta i Gminy Olkusz. (28-30.04.2015 r.)

<b>28.04.2015 r.</b> Pazurek - przy sklepie - 6.00 - 8.00 Podlesie - przy szkole - 8.10 - 10.10 Czarny Las, Rabsztyn - przy kapliczce - 10.20 - 12.20 Kogutek - parking przy restauracji „Pan Tadeusz” - 12.30 - 14.30
<b>29.04.2015 r.</b> Niesułowice - przy domu wiejskim - 6.00 - 8.00 Żurada - przy remizie OSP - 8.10 - 10.10 Zederman - przy szkole - 10.20 - 12.20 Zawada - przy szkole - 12.30 - 14.30
<b>30.04.2015 r.</b> Os. Pomorzany - przy remizie OSP - 08.00 - 10.00 Os. Słowiki - teren administracji SM Nowa - 10.10 - 12.10 Os. Młodych - przy administracji nr 5, ul. Tuwima 2 - 12.20- 14.20



**PLAY****Mix****4G  
LTE****Smartfony za 1 zł  
i STAN DARMOWY w Play**Teraz w Elastycznej FORMULE MIX  
rozmawiaj i SMS-uj ze wszystkimi  
w Play bez limitu za 0 zł.*Ty też przejdź  
do Play i korzystaj  
ze STANU DARMOWEGO**Wypierz elegancji:  
Samsung Galaxy  
Core Prime LTE  
lub Microsoft Lumia 535  
już za 1 zł!***FORMUŁA  
MIX  
ELASTYCZNA****nowa****STAN  
DARMOWY****1** Samsung Galaxy Core Prime LTE  
za **1** zł Microsoft Lumia 535W przypadku braku doładowania kwotą kontraktową aktywacja STANU DARMOWEGO umożliwia wykonywanie połączeń i wysyłanie SMS-ów wewnątrz sieci P4 za 0 zł, przy zachowaniu okresu ważności połączeń wychodzących. Zasięg LTE obejmuje ok. 74% populacji.**Oferta dostępna: OLKUSZ, Rynek 9, tel. 790 031 845**

# Głos młodzieży i seniorów

## OLKUSZ

Jakub Fita

**Nowoczesne społeczeństwo powinno opierać się na uczestnictwie obywateli w stanowieniu prawa i podejmowaniu decyzji bezpośrednio lub pośrednio z nimi związanymi. Zarówno władze powiatu jak i olkuski magistrat zaczynają dostrzegać taką potrzebę. W związku z tym zamierzają włączyć się mocniej w głos młodzieży i seniorów w Olkuszu. Powstanie więc młodzieżowa rada powiatu oraz miejska rada seniorów.**

Młodzieżowe rady miasta i gminne rady seniorów to organy samorządu terytorialnego o charakterze konsultacyjnym. Co prawda ich funkcjonowanie jest nieobowiązkowe, jednakże coraz większa ilość miast decyduje się na ich utworzenie. Dlaczego tak się dzieje? – Bo coraz więcej samorządowców dostrzega potrzebę dialogu ze społeczeństwem i angażowania mieszkańców w proces podejmowania decyzji.

### Młodzieżowa Rada Powiatu

Pierwsza Młodzieżowa Rada powstała w Polsce już w 1990 roku w Częstochowie. W skład Młodzieżowej Rady wchodziły przeważnie uczniowie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, wybierani w wyborach organizowanych na terenie szkół, do których uczęszczają. Organ ten pełni funkcję reprezentacji młodzieży na danym terenie i stanowi idealne źródło opinii dotyczących kwestii

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

związanych z młodym pokoleniem mieszkańców.

Swego czasu przy Radzie Powiatu w Olkuszu funkcjonował organ konsultacyjny składający się z przedstawicieli okolicznych szkół ponadgimnazjalnych. Z biegiem czasu ciało to zaprzestano jednak swej działalności.

Obecnie trwają prace nad reaktywacją tego organu. - Mamy już opracowany statut takiej rady i dopracowujemy szczegóły. Jeszcze w poprzedniej kadencji złożyłem deklarację, że taki organ powstanie i zamierzam dołożyć wszelkich starań, aby tak się stało – komentuje sprawę starosta Paweł Piasny.

Podobna rada funkcjonuje już przy wobromskim Domu Kultury. Młodzi mieszkańcy Wolbromia w ramach tego organu mogą współdecydować w kwestii repertuaru kina „Radość” oraz imprez kulturalnych i rozrywkowych, jakie odbywają się w ich mieście.

### Miejska Rada Seniorów

Formalna możliwość powołania gminnych rad seniorów istnieje stosunkowo od niedawna. Odpowiedni zapis w ustawie o samorządzie gminnym wszedł w życie dopiero z końcem 2013 r. Według zamysłu ustawodawcy mają się w nich znaleźć przedstawiciele osób starszych oraz reprezentanci podmiotów działających na ich rzecz, zwłaszcza przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących uniwersytety III wieku.

Rady seniorów funkcjonują już

w wielu miastach w Polsce i odgrywają istotną rolę w wypracowywaniu rozwiązań przyjaznych osobom starszym. Rada seniorów jest ciałem konsultacyjnym, które w znaczącym stopniu może aktywizować seniorów i dawać możliwość współdecydowania w zakresie ważnych dla nich spraw. A że grupa ta jest coraz bardziej chętna do działania, dowodzą prężnie działające Uniwersytety III wieku.

Do olkuskiego magistratu wpłynął już wniosek od zainteresowanych środowisk o powołanie Miejskiej Rady Seniorów. Na chwilę obecną trwają ustalenia jej kompetencji. Analizowane są praktyki innych miast, które takie rady powołały. - W Olkuszu prężnie funkcjonują kluby skupiające seniorów, wobec czego uważam, że powołanie takiej rady byłoby pozytywną odpowiedzią na tę aktywność. Wierzę, że włączenie seniorów w działania samorządu może przynieść wiele korzyści tej grupie – mówi burmistrz Roman Piasny.

Biorąc pod uwagę fakt, że struktura demograficzna naszego społeczeństwa ulega zmianie, seniorzy stają się największą grupą odbiorców usług publicznych. W związku z tym ich głos powinien być należycie brany pod uwagę.

Zadaniem omawianych organów jest też wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej wśród mieszkańców danej gminy czy miasta. Zasadniczym pozostaje jednak pytanie, czy wprowadzenie takich organów w naszym mieście przyniesie zamierzony skutek? Zapraszam do dyskusji!

OGŁOSZENIA PŁATNE

## Zapraszamy na koncert POWER OF TRINITY

"Przedsiębiorcy dla kultury" pod takim hasłem 17.04.2015 o godz. 20:00 w MOK Bukowno odbędzie się koncert rockowej grupy POWER OF TRINITY.

Koncert dedykowany jest wszystkim fanom muzyki rockowej i nie tylko.

Dzięki pomocy przedsiębiorców oraz osób prywatnych udało się zaprosić polski zespół, który w roku 2012 zdobył prestiżowe Grand Prix Orange Warsaw Festiwal. Artyści wystąpili m. in. u boku Lauren Hill, Prodigy i Linkin Park. Kolejną nagrodą, jaką zdobyli, była nagroda publiczności Festiwalu w Jarocinie. POT zagrał tam u boku Red Hot Chili Peppers, Kasabian i PIL na 1. edycji warszawskiego Impact Festiwal. Koncert jest imprezą niebiletowaną - wstęp wolny.



POWER OF TRINITY zagra dla Państwa dzięki:

Organizatorom koncertu: **MOK Bukowno** oraz **A.F.M.** oraz sponsorom:

Allior Bank oddz. Bukowno ul. Wyzwolenia 5/1GH Bolesław, ul. Główna 46	Net-Comet Adrianna Cygan-Gołąb Bukowno	Stowarzyszenie Orbita Bukowno	Pizzeria Ambrozja Bukowno, ul. Zwycięstwa 17
Myspedition My Spedition Katowice/Olkusz	Centrala Techniczna Mielec oddział Jaworzno ul. Wojska Polskiego 2	TGS - Salon Łazienek, ul. Długa 1B, Olkusz tel. 692 114 232	Związkowiec Sp. z o.o. Usługi Cateringowe Bukowno
Drobas II Jacek Siwarski Bukowno	Luka Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Lukasz Szlązak Wolbrom	Alfa Reha Monika Kotul Wolbrom Zarzecze	PPHU Railing Andrzej Twardowski Olkusz
Marcin Lekston Bukowno	Asmko Bis Bukowno	Sklep Spożywczo Przemysłowy MAX Beata Sady Bukowno	Techmet Bis Bukowno
S.C. Top Bukowno	Sponsor anonimowy	M4 Agata Front Bukowno	SPOŁECZNA AKADEMIA NAUK www.akademia.nauk.pl
CENTRUM BHP i P. POŻ SUPRA Piotr Rudnicki	Współpraca medialna:  Olkuszanin.pl	Patronat medialny:  Przegląd Olkusi	GŁOS BUKOWNIA

## Ach cóż to był za dzień... Gimnazjaliści z wizytą w II LO

W dniach 24 i 25 marca drzwi II LO otworzyły się dla około trzystu przyszłych absolwentów gimnazjów z Olkusza, Bukowna, Krzykawy, Podlipia, Bolesławia, Przegini, Klucz, Zarzecza, Wolbromia, Charsznicy...

„Zdobycząc szczyty”, biorąc udział w mini poligonie, poznając duszę romantycznego bluzniery, licząc i programując oraz mierząc się z językami obcymi na wesoło nasi goście zapoznali się z nową ofertą edukacyjną i poczuli niepowtarzalną atmosferę Dwójki.

Przedstawiliśmy klasę informatyczną, językową, humanistyczną, medycynosportową i klasę obronności i bezpieczeństwa. Wszystkie pokazy cieszyły się dużym zainteresowaniem, ale hitem okazała się prezentacja klasy bezpieczeństwa i obronności, zwana klasą mundurową. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom młodzieży gimnazjalnej klasę mundurową II LO proponuje w swojej ofercie edukacyjnej po raz pierwszy.

Podczas dni otwartych młodzież miała okazję zobaczyć namiastkę tego, co ce-



ka ich po wyborze tej klasy. Była musztra, tor przeszkód, pokazy: broni i pozycji strzeleckich, akcji antyterrorystycznej oraz pierwszej pomocy. Przyszli uczniowie „mundurówki” będą zgłębiać tajniki pracy służb mundurowych, z którymi szkoła nawiąże ścisłą współpracę. Zostaną przygotowani do kontynuacji nauki na kierunkach takich jak: zarządzanie kryzysowe, bezpieczeństwo narodowe,

ratownictwo medyczne. Czeka na nich także bogata oferta zajęć dodatkowych: strzelnica, survival, rajdy, bytowania, obozy oraz kursy specjalistyczne: samobrony, pierwszej pomocy itp.

Spotkanie z tak liczną grupą gimnazjalistów pozwoliło też na zaprezentowanie wyjątkowych rozwiązań organizacyjnych proponowanych w naszej szkole – nauka jednego przedmiotu rozszerzonego w grupach międzyoddziałowych według wyboru uczniów, nauka języków obcych w grupach międzyoddziałowych według stopnia znajomości języka przez uczniów i inne.

W związku z tak dużym zainteresowaniem ofertą edukacyjną szkoły proponujemy gimnazjalistom dodatkowy, majowy termin Dania Otwartej, po egzaminie gimnazjalnym. O szczegółach poinformujemy na stronie internetowej www.lo2.olkusz.pl

Dziękujemy wszystkim uczniom oraz ich opiekunom, którzy przybyli w mury II LO...i oczywiście do zobaczenia we wrześniu.



## Dar uzdrawiania Filipińskiego uzdrowiciela JOSUE ANGSANTO PALITAYAN

Filipiński uzdrowiciel JOSUE ANGSANTO PALITAYAN jest jednym z czołówek najlepszych uzdrowicieli na świecie. Uzdrowiciel jest długoletnim członkiem CHRISTIAN SPIRYTUAL REGENERATION MOV MENT INC. I STOWARZYSZENIA FILIPIŃSKICH UZDROWICIELI.

Wywodzi się ze znanej i szanowanej na Filipinach rodziny uzdrowicieli i zielarzy. Swoje umiejętności odziedziczył po przodkach a niespotykane, ogromne umiejętności i skuteczność uzdrawiania sprawiły, że jest on znany na całym świecie.

Moc uzdrawiania przekazywana jest w rodzinach uzdrowicieli z pokolenia na pokolenie i uzupełniania jest wieloletnią nauką w klasztorach i szkołach.

Filipiński uzdrowiciel JOSUE PALITAYAN działa na cały organizm. Znajduje zaburzenia energetyczne różnych organów i skutecznie je eliminuje.



**JOSUE PALITAYAN PRZYJMUJE:**

13 kwietnia - KRAKÓW 14 kwietnia - JAWORZNO

**15 kwietnia - OLKUSZ**

**693 788 813, 784 609 208**

Zapisy i informacja od poniedziałku do soboty w godz. 8-13 i 15-20

Wzmacnia naturalne siły obronne pacjenta, udrażnia kanały energetyczne i je oczyszcza.

Uzdrowiciel jest zdolny poprzez intensywną koncentrację wytworzyć ogromną energię eteryczną wokół swoich rąk, którą przekazuje choremu.

**Jego moc uzdrawiania pomaga w leczeniu:** chorób nowotworowych, wadach serca, chorobach oczu, epilepsji, nerwicach, deformacji kręgosłupa, miażdżycy, pralichach, kamieniach nerkowych i żółciowych, chorobach prostaty, leukemii, wrzodach żołądka i dwunastnicy, chorobach migdałów i zębów, cystach, guzach piersi, chorobach kobiecych oraz wielu innych schorzeniach. Uzdrowiciel stosuje również zabiegi refleksologiczne, które immunologicznie oddziałują na schorowane i wycieńczone chorobą ciało.

**UZDRAWIANIE FILIPIŃSKIE** jest pełne tajemnic, tak jak sama historia powstania wysp.

**DOPÓKI PACJENT WIERZY W ISTNIENIE SIŁ PONADLUDZKICH I JEST OTWARTY NA DZIAŁANIE UZDROWICIELI, MOŻE ZAWSZE OSIĄGNĄĆ POMOC!**

Przyjazd uzdrowiciela do Polski to kolejna nadzieja dla setek chorych i cierpiących, którym medycyna „odmówiła” możliwości wyleczenia. Jego umiejętności oraz indywidualne podejście do pacjenta, stanowią gwarancję powodzenia leczenia.







# Gmina Wolbrom dołoży do policyjnych patroli



## WOLBROM

Ewa Barczyk

**Gmina Wolbrom kolejny raz wesprze działania Policji. Decyzję o sfinansowaniu dodatkowych godzin pracy policjantów na marcowej sesji radni podjęli jednomyślnie. To już drugie w tym roku wsparcie z budżetu Gminy dla organów ścigania, mające na celu podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców gminy Wolbrom.**

Rejon działania Komisariatu Policji w Wolbromiu jest bardzo rozległy, bo obejmuje teren gmin Wolbrom i Trzyciąż. Zdarza się, że patrol potrzebny w Jeżówce musi dojechać z interwencji w Imbramowicach, czyli ok. 23 km, a po drodze może napotkać zamknięty przez kilka

minut przejazd kolejowy! Jest szansa na poprawę tego stanu. Dzięki dofinansowaniu Policji z budżetu Gminy kwotą 25 tys. zł powstanie możliwość zabezpieczenia dodatkowych patroli policyjnych, które będą wykorzystywane w sytuacjach przewidywanych większych zagrożeń (np. podczas różnorodnych imprez) lub tam, gdzie zgłaszanych jest najwięcej interwencji. Kwota nie jest na tyle znaczna, by zdecydowanie zwiększyć zakres pracy Policji, ale wystarczy na zabezpieczenie największych potrzeb na terenie gminy Wolbrom. Godziny i miejsca dodatkowych patroli określone zostaną w treści porozumienia zawartego przez burmistrza Adama Zielenika z Komendantem Powiatowym Policji w Olkuszu, który będzie dysponował dodatkowe służby policjantów nie tylko z jednostki w Wolbromiu, ale

także z terenu całego powiatu.

Miesiąc wcześniej, na sesji luźnej Rady Miejskiej w Wolbromiu wyraziła zgodę na dofinansowanie w kwocie 145 tys. zł zakupu dwóch nowych samochodów służbowych, które wykorzystają w pracy wolbromscy funkcjonariusze. Czytelnika, który pytał nas o szczegóły planowanego zakupu informujemy, że pojazdy - nieoznakowany samochód osobowy oraz terenowy SUV - nabyte w ramach akcji „sponsoring”, współorganizowanej przez Komendę Główną Policji, a polegającej na pomocy sponsorów w zakupie nowych samochodów służbowych dla lokalnych jednostek Policji, zastąpią bardzo wysłużone radiowozy służące od lat funkcjonariuszom z wolbromskiej komendy.

# Pozbywamy się azbestu

## WOLBROM

Ewa Barczyk

**W gminie Wolbrom ruszyła trzecia tura realizacji projektu obejmującego demontaż, transport i deponowanie materiałów azbestowych na składowisku odpadów niebezpiecznych. W latach 2012-16 z terenu gminy może zostać usuniętych ok. 1200 ton wyrobów zawierających azbest w większości pochodzących z pokryć dachowych. Fachową realizacją projektu w gminie Wolbrom oraz 40 innych biorących w projekcie udział małopolskich gmin, zajmuje się wyłoniona w przetargu firma Środowisko i Innowacje Sp. z o.o. W UMIG Wolbrom można jeszcze składać wnioski, by skorzystać z dobrodziejstw projektu.**

Liderem realizowanego w latach 2012 - 2016 projektu pn. „Demontaż i bezpieczne składowanie wyrobów zawierających azbest z obszaru województwa małopolskiego” w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy, priorytet Środowisko i infrastruktura, obszar tematyczny Odbudowa, remont, przebudowa i rozbudowa podstawowej infrastruktury oraz poprawa stanu środowiska” jest gmina Szczucin. Zgodnie z pod-



pisaną umową, projekt finansowany jest w 85 % ze środków z Funduszu Szwajcarskiego, a 15% ze środków własnych gmin uczestniczących w projekcie, którego ogólna wartość wynosi 16 277 710,00 franków szwajcarskich, tj. 46 651 916,86 złotych.

Mieszkańcy gminy Wolbrom zainteresowani usunięciem azbestu ze swoich posesji w tym roku mogą jeszcze złożyć wnioski o udział w programie do 15 maja 2015 r. O dofinansowanie mogą ubiegać się tylko osoby fizyczne. Refundacją objęte zostaną koszty związane z demontażem, odbiorem (załadunkiem, transportem,

rozładunkiem) oraz deponowaniem odpadów zawierających azbest na składowisku odpadów niebezpiecznych. Gmina nie finansuje nowego pokrycia dachowego. W ubiegłych latach w ramach projektu z terenu Wolbromia i okolicznych sołectw usunięto azbest z ponad czterystu dachów.

Formularze wniosków oraz załączników można pobrać elektronicznie na stronie internetowej wolbrom.pl lub w pokoju nr 107 w Urzędzie Miasta i Gminy Wolbrom, gdzie można również uzyskać więcej informacji na temat zasad uczestnictwa w projekcie.

## „Kropla Miłości” w kwietniu

### KLUCZE

Wiola Woźniczko

**25 kwietnia w Gimnazjum w Kluczach odbędzie się zbiórka krwi „Kropla Miłości”. To już XVII edycja akcji, na którą zapraszają wolontariusze z miejscowej szkoły.**

Każdy, kto chce oddać krew, powinien przyjść na salę gimnastyczną (wejście od strony basenu), w godz. 9.00 - 13.00. - Liczymy na dotychczasowych krwiodawców i zapraszamy wszystkich chętnych, zdrowych mieszkańców naszej gminy oraz pełnoletnich absolwentów naszego gimnazjum. Prosimy o przyjscie z dowodem osobistym - zachęcają wolontariusze.

## Decoupage dla seniorów

### KLUCZE

Wiola Woźniczko

**Chcesz twórczo spędzić wolny czas i masz więcej niż 50 lat? Przyjdź na bezpłatne zajęcia z decoupage'u! Warsztaty organizuje Stowarzyszenie Forum Oświatowe Klucze i Ośrodek Wsparcia Osób Starszych i Młodzieży.**

Decoupage to technika zdobnicza, polegająca na przyklejaniu wzorów wyciętych z papieru lub serwetki papierowej na odpowiednio spreparowaną powierzchnię. Zajęcia dla zainteresowanych odbywać się będą od poniedziałku do piątku w godz. 15.00 - 18.00 w Szkole Podstawowej w Kluczach (sala nr 110).

# Pierwsza pomoc może uratować życie

## WOLBROM

Ewa Barczyk

**Każdy człowiek może stać się świadkiem wypadku lub nagłego zachorowania, które będzie stanowiło zagrożenie dla zdrowia lub życia poszkodowanego. Zanim przybędzie fachowa pomoc medyczna może upłynąć kilka lub nawet kilkanaście minut, od których niejednokrotnie zależy powodzenie dalszej specjalistycznej akcji ratunkowej. Bardzo ważne jest, aby nie bać się udzielać pomocy. Jest łatwiej, kiedy mamy podstawowe umiejętności w tym zakresie. Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu zakupił ostatnio dwa automatyczne zewnętrzne defibrylatory AED i przeszkolił wszystkich pracowników z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.**

Zakupiony sprzęt AED wkrótce zostanie zamontowany w specjalnych, ogólnodostępnych gablotach. Pierwszy trafi na wolbromską krytą pływalnię, zarządzaną przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, a drugi zawiśnie na



korytarzu UMIG w Wolbromiu. Chociaż urządzenia są skonstruowane w taki sposób, aby każdy mógł ich użyć bez obawy uszkodzenia poszkodowanego, to wszyscy urzędnicy, a także pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej, która ma siedzibę w budynku urzędu, zostali przeszkoleni w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz obsługi defibrylatora.

W niedługim czasie podobne

bezpłatne szkolenia dla zainteresowanych osób w wolbromskiej remizie OSP przeprowadzi w ramach projektu dofinansowanego z funduszy unijnych firma związana z ratownictwem medycznym. Burmistrz Adam Zielenik zapowiedział również szkolenia specjalistyczne dla strażaków z gminnych jednostek OSP. Tym samym grono osób potrafiących udzielić pomocy w nagłym przypadku znacząco wzrosło.

REKLAMA

# POŻYCZKA

# 1 TANIO

# 2 SZYBKO

# 3 WYGODNIE

## teraz tylko 4,9%!

## Bukowno, ul.Kolejowa 37

Reprezentatywny przykład dla Pożyczki RAZ DWA TRZY : całkowita kwota pożyczki 3 500,00 zł, czas obowiązywania umowy 15 m-cy, kwota raty 241,03 zł, stopa oprocentowania 4,90% w skali roku, prowizja 0,00 zł, opłata przygotowawcza 525,00 zł, wysokość odsetek 115,45zł, koszt ubezpieczenia 0,00 zł, całkowita kwota do zapłaty 4 140,45 zł, rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO) 35,17%. Data ustalenia reprezentatywnego przykładu: 29.12.2014r. Poniższa informacja nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego a decyzja kredytowa o udzieleniu pożyczki zależy od oceny ryzyka kredytowego.